Sonderfahrten mit Buchung

Liebe Gaste,

geniefBen Sie lhre ganz personliche Auszeit an Bord
und entdecken Sie unsere Sonderfahrten.

Mit einem wechselnden Angebot und entspannter
Atmosphare verschaffen wir die perfekte Kombination
fur eine geniale Schifffahrt mit lhnen und lhren
Liebsten.

Erleben Sie unvergessliche Momente und aufregende
Erlebnisse voller Unterhaltung, spannender Gaste und
bleibender Augenblicke.

Alle Sonderfahrten
sind ausschlieBlich liber unser
Online-Ticketsystem buchbar.

Schauen Sie doch mal R(h)ein!

Abendfahrt mit Weinprobe
vom Weingut aus der Pfalz
incl. Kasebuffett

Freitag, 12. April
Freitag, 30. August
Freitag, 25. Oktober
18.30 Uhr Abfahrt Speyer
21.30 Uhr Ankunft Speyer
22.00 Uhr Veranstaltungsende
Preis Erwachsene € 41,00
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Sonderfahrten mit Buchung

Freitag,
Freitag,

Preis

Abendfahrt mit Pfalzer Essen
und musikalischer Unterhaltung
26. April

27. September

18.30 Uhr Abfahrt Speyer

21.30 Uhr Ankunft Speyer

22.00 Uhr Veranstaltungsende
Erwachsene

Kinder von 4 bis 14 Jahren

€42,00
€ 20,00

Friihschoppenfahrt zum Vatertag
und musikalischem Entertainment

Donnerstag, 09. Mai

Preis

Sonntag,

Preis

Samstag,
Samstag,

Preis

10.00 Uhr Abfahrt Speyer

12.30 Uhr Ankunft Speyer und
Veranstaltungsende

Erwachsene

Kinder von 4 bis 14 Jahren

€ 24,00
€12,00

Muttertagsfahrt

in den Otterstadter Altrhein

mit Fruhsticksbuffet, Sektempfang

und musikalischer Unterhaltung

12. Mai

09.30 Uhr Abfahrt Speyer

12.30 Uhr Ankunft Speyer und
Veranstaltungsende

Erwachsene

Kinder von 4 bis 14 Jahren

€ 39,00
€ 19,00

Mallorca Partyschiff

mit DJ Sandro P.

18. Mai

17. August

19.30 Uhr Abfahrt Speyer
23.30 Uhr Ankunft Speyer
00.00 Uhr Veranstaltungsende

Erwachsene € 25,00

Sonderfahrten mit Buchung

Freitag,
Freitag,

Freitag,
Freitag,

Preis

Samstag,
Samstag,

Preis

Samstag,

Preis

Abendfahrt in den Sonnenuntergang

mit Live-Musik von den Sixtention

und Sektempfang

07. Juni

02. August

19.00 Uhr Abfahrt Speyer

22.00 Uhr Ankunft Speyer und
Veranstaltungsende

Erwachsene € 29,00

2000er Partyschiff
mit DJ LeonK

21. Juni

13. September
19.30 Uhr Abfahrt Speyer
23.30 Uhr Ankunft Speyer
00.00 Uhr Veranstaltungsende

Erwachsene € 25,00

Sonderfahrt nach Sondernheim

und Hafenrundfahrt in Germersheim

mit Frihstlicksbuffet

und musikalischer Unterhaltung

13. Juli

24, August

09.30 Uhr Abfahrt Speyer

14.30 Uhr Ankunft Speyer und
Veranstaltungsende

Erwachsene

Kinder von 4 bis 14 Jahren

€42,00
€ 21,00

Sonderfahrt zur Neckarspitze

mit Frihstiicksbuffet

und musikalischer Unterhaltung

27. Juli

09.00 Uhr Abfahrt Speyer

14.30 Uhr Ankunft Speyer und
Veranstaltungsende

Erwachsene

Kinder von 4 bis 14 Jahren

€ 43,00
€22,00

Sonderfahrten mit Buchung

Samstag,
Samstag,

Preis

BeatsOnBoard

mit DJ Sandro P.

10. August

05. Oktober

19.30 Uhr Abfahrt Speyer
23.30 Uhr Ankunft Speyer
00.00 Uhr Veranstaltungsende
Erwachsene

€ 25,00

Diese Sonderfahrten sind
ausschlieBlich online buchbar.

Kein Ticketverkauf an Bord.

Sichern Sie sich lhre Tickets
liber unser Online-Ticketsystem.

Jetzt buchen unter:
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Getranke, Eis, kleiner Imbiss,

Uber 40 Jahre
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Fahrkarten
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Schiffsanlegestelle und Ablegestelle

Helmut-Kohl-Ufer (gegentiber Leinpfad 1a)
Am Rheinufer 100 m vom Flaggenmast entfernt,
in der Nahe des Restaurants »Alter Hammer«

Personenschifffahrt Streib
Fahrgastschiff Pfalzerland
Inhaber Werner Streib
Martinskirchweg 2 (Postanschrift!)
67346 Speyer

Telefon (062 32) 71366

Telefax (0 62 32) 62 18 66

Mobil (01 71) 1 23 48 89 (nur Anrufe!)

E-Mail info@schifffahrt-speyer.de

Internet www.schifffahrt-speyer.de

Konto  IBAN DE77 5479 0000 0000 0193 72
Speyerer Volksbank



Herzlich willkommen

Willkommen bei der
Personenschifffahrt Streib in Speyer!

Wir freuen uns sehr tiber lhr Interesse an einer
Erlebnisfahrt auf dem Rhein und Altrhein.

Kommen Sie mit uns an Bord und besuchen Sie den
Reffenthaler Altrhein. Er entstammt dem ehemaligen
Rheinverlauf vor der Rheinbegradigung. Stromabwarts
geht die Fahrt ca. 6 km bis zum Ketscher Altrhein,
dann auf der gegeniiberliegen Seite in den Reffen-
thaler Altrhein hinein.

Mehrere kleine Inseln bieten Vogeln Nistplatze und
Riickzugsmoglichkeiten. In dem ruhigen Altrheinarm
lassen sich je nach Jahreszeit Wasservogel wie etwa
Wildenten, Schwane, Graureiher, Kormorane und
Kanadische Grauganse beobachten.

Besonders empfehlenswert sind unsere genussreichen
Fahrten in die herrlichen Altrheinarme mit ihren stil-
len, idyllischen Waldufern im Naturschutzgebiet.

Bei der Hafen- und Rheinfahrt wird der neue Rhein-
hafen am Olhafen vorbei in den Werfthafen zur
Schiffswerft Braun befahren. Anschliefend fahren wir
rheinaufwarts bis zur AltluBheimer Kirche und wie-
der zuruck. Auf dem Rickweg sehen Sie Speyer vom
Suden aus, mit dem Dom im Vordergrund.

Wir freuen uns, Sie an Bord begriiffen zu durfen!
lhre Crew der Pfdlzerland Speyer

Speisen und Getranke

Bitte haben Sie Verstandnis dafiir, dass Speisen und
Getranke ausschlieBlich iber die Bordgaststatte
mit Service bezogen werden dirfen.

Eigene Speisen und Getranke diirfen nicht zum
Verzehr an Bord mitgebracht werden.
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Preise fiir Rhein- und Altrheinrundfahrten
Die Preise fiir Sonderfahrten finden Sie auf der Riickseite.

Erwachsene siehe Fahrzeiten

Kinder
von 4 bis 14 Jahren

auf allen Rundfahrten € 8,00

Familienkarte
gliltig fiir je eine 1 ¥z stiindige Rundfahrt
2 Eltern und bis zu 2 Kinder (bis 14 Jahre) € 38,00

Hafen- und Rheinfahrt € 30,00
Hunde
bei allen Rundfahrten € 5,00

ErmaBigung fiir Gruppen

bei offentlichen Rundfahrten
ab 12 Erwachsene

ab 40 Erwachsene

pro Person € 0,50
pro Person € 1,00

Fahrkarten

sind vor und nach den Rundfahrten
nur auf dem Schiff erhaltlich
(auch als Geschenkgutschein).

Keine Kartenzahlung moglich.

Sonder-Schifffahrten fiir Gruppen
sind auch zu anderen Abfahrtszeiten
(nach Vereinbarung) moglich.

Preise auf Anfrage!

Rundfahrten / Preise

13.00

15.00 -

13.00 -
15.00 -

13.00 -
15.00 -

13.00 -
15.00 -

13.00 -
15.00 -
17.00 -

13.00 -
15.00 -
17.00 -

1

- 14.00 Uhr
16.30 Uhr

14.00 Uhr
16.30 Uhr

14.00 Uhr
16.30 Uhr

14.00 Uhr
16.30 Uhr

14.00 Uhr
16.30 Uhr
18.00 Uhr

14.00 Uhr
16.30 Uhr
18.00 Uhr

Stand 03/2024

Ostern, Karfreitag, 29. Marz

Allerheiligen, 01. November

Dienstag
Hafen- und Rheinfahrt1
Reffenthaler Altrhein

Mittwoch
Hafen- und Rheinfahrt1
Reffenthaler Altrhein

Donnerstag
Hafen- und Rheinfahrt1
Reffenthaler Altrhein

Freitag
Hafen- und Rheinfahrt1
Reffenthaler Altrhein

Samstag

Hafen- und Rheinfahrt
Reffenthaler Altrhein
Hafen- und Rheinfahrt1

Sonntag und Feiertag
Hafen- und Rheinfahrt
Reffenthaler Altrhein
Hafen- und Rheinfahrt1

Ab Ostern bis 01. Mai und ab 01. Oktober

€12,00
€ 16,00

€12,00
€ 16,00

€12,00
€ 16,00

€12,00
€ 16,00

€12,00
€ 16,00
€12,00

€12,00
€ 16,00
€12,00

finden diese Rundfahrten nur auf Gruppenbestellung
ab 30 vollzahlenden Personen statt.

Rechtzeitige Reservierungen konnen
ausschlieBlich schriftlich erst ab 7 Personen,
unter Angabe lhrer Kontaktdaten,
angenommen werden.

Fahrplananderungen vorbehalten!
Die aktuellen Fahrplananderungen
fiir die jeweilige Kalenderwoche
finden Sie unter
www.schifffahrt-speyer.de

Rundfahrten / Routen

Route 1:

Hafen- und Rheinfahrt
Route 2:
Reffenthaler Altrhein
Route 3: Alternative Route bei Niedrigwasser

ooooooooooooooooooo

Berghauser Altrhein

Route 2: . .
Reffenthaler Altrhein Feiern auf unserem Schiff

Charterfahrten

Rinkenbergen
Hof

Das Fahrgastschiff Pfilzerland" bietet eine
auBergewohnliche Atmosphare fir lhre Feier mit

» i Fahrtzeiten nach lhrem Wunsch. Nach der Fahrt
*‘hh f ist selbstverstandlich ein Ausklang auf dem
ik Schiff moglich.

Lbdwigshof
Siegelhain Fragen Sie uns! Gerne unterstitzen wir Sie mit
Uber 40 Jahren Erfahrung.

Preise auf Anfrage!

Abfahrt/Ankunft
Helmut-Kohl-Ufer

67346 Speyer Route 1:

Hafen- und Rheinfahrt

SPEYER H Beforderungsbedingungen

& Fir Schiffsausfalle und Verspatungen keine Haftung.
Fahrplan-/Routen-/Tarifanderungen jederzeit vorbehalten.

& Keine Fahrgelderstattung fiir nicht angetretene oder

Route 3: selbst vorzeitig abgebrochene Fahrten.

Berghauser Altrhein

N

Rheinhausen

AltluBheim

& Fir Sachbeschadigungen haftet der Fahrgast,
Eltern haften fiir ihre Kinder.

Smerberg

& Das Mitbringen sowie der Verzehr von selbst
mitgebrachten Speisen und Getranken ist an Bord
nicht erlaubt. Speisen und Getranke durfen nur uber
die Bordwirtschaft bezogen werden!

nstein

" & Mindestbeteiligung 30 Erwachsene.
Wir bieten auch die Moglichkeit, an der Bedarfs-

anlegestelle zuzusteigen (nach Vorabsprache).

& Die Beférderung erfolgt zu unseren AGB.

Sonderfahrten im Uberblick

Termine 2024

12.

26.

09.

12.

18.
07.

21.
13.

27.

02.

10.
17.
24.

30.

13.
27.

05.
25.

April

April

Mai

Mai

Mai

Juni

Juni

Juli

Juli

Aug.

Aug.
Aug.
Aug.

Aug.

Sept.
Sept.

Okt.
Okt.

Abendfahrt mit Weinprobe vom
Weingut Schmidt aus Romerberg

Abendfahrt mit Pfalzer Essen
und musikalischer Unterhaltung

Frihschoppenfahrt zum Vatertag
und musikalischem Entertainment

Muttertagsfahrt mit Frihstucksbuffet
und musikalischer Unterhaltung

Mallorcaparty mit DJ Sandro P.

Abendfahrt in den Sonnenuntergang
mit Live-Musik von den Sixtention

2000er Partyschiff mit DJ LeonK

Sonderfahrt nach Sondernheim
mit Fruhstlcksbuffet

Sonderfahrt zur Neckarspitze
mit Fruhstiicksbuffet

Abendfahrt in den Sonnenuntergang
mit Live-Musik von den Sixtention

BeatsOnBord mit DJ Sandro P.
Mallorcaparty mit DJ Sandro P.

Sonderfahrt nach Sondernheim
mit Frihstlicksbuffet

Abendfahrt mit Weinprobe vom
Weingut Schmidt aus Romerberg

2000er Partyschiff mit DJ LeonK

Abendfahrt mit Pfalzer Essen
und musikalischer Unterhaltung

BeatsOnBord mit DJ Sandro P.

Abendfahrt mit Weinprobe
vom Weingut Achim Stentz aus Impflingen



